[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    19 октября 2023 г. №205
По обеспечению бесплатным

горячим питанием обучающихся
     В соответствии с Постановлением  Правительства Республики Дагестан  0т  4 октября 2023 г. № 393 « О внесении изменений в Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов РД из республиканского бюджета Республики Дагестан на софинансирование  мероприятий по обеспечению  бесплатным  горячим  питанием  обучающихся по образовательным программам  начального общего образования  в муниципальных образовательных организациях» и во изменение постановления администрации  МР « Лакский район» №150 от 17 июля 2023 г., администрация МР «Лакский район»

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В случае если в предыдущем месяце образовалась экономия денежных средств по причине полного или частичного перевода обучающихся 1-4 классов ОО на карантин или дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной инфекцией и иными инфекционными, вирусными заболеваниями и отсутствия на занятиях  по иным причинам отдельных обучающихся увеличить стоимость питания в текущем месяце на одного учащегося, но не более  129 рублей в месяц за счет образовавшейся экономии средств.

2.Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить  на начальника  финансового отдела  администрации Амирханову А.С.

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов